

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f. 93109350616

Decreto del Segretario Generale n. 26 / /S.G.E./L.S./124 del 24 APR. 2023
Oggetto: liquidazione e pagamento fattura n.7_23 del 07/04/2023 emessa dall'avv. Raffaele
Iacolare (c.f. CLR RFL 65S16 F839F).

VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del d. lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art. 64 dlgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", ente pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;

VISTA la legge n. 221 del 28/12/2015 (Collegato Ambientale) che all'art. 51, c. 2, sancisce di fatto

l'istituzione delle Autorità di Bacino Distrettuali;

VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989;

VISTO lo Statuto di questa Autorità Distrettuale adottato, con delibera n.1 del 23/05/2017, dalla

C.I.P. e approvato con D. interministeriale n.52 del 26/02/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in gazzetta ufficiale del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse ADB di cui alla legge 183/99 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTO il D.M.n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale

dell'Appennino Meridionale;

VISTA la nota R.G.S. prot.n.296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte di Conti il 22/09/2022 n.2353, di conferma quale Segretario Generale della dr.ssa Vera Corbelli;

CONSIDERATO che il C.I.P., con delibera n.2 del 15/03/2023, ha deliberato il bilancio di

previsione 2023;

CONSIDERATO che con d.s.n.710/2022 il Dirigente Tecnico ing. Raffaele Velardo è stato nominato Responsabile unico del procedimento (RUP) per la procedura di affidamento dell' "Incarico professionale di supporto giuridico-amministrativo per l'elaborazione di studi finalizza/i alla produzione di documenti di indirizzo per la semplificazione amministrativa relativa ai contenuti del PAI delle ex Autorità di Bacino, per le istruttorie di pareri afferenti la compatibilità idrogeologica di particolare complessità e per la predisposizione di indirizzi e direttive per il governo della risorsa suolo e della risorsa acqua ";

CHE con d.s.n. 817/2022 è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. l comma 2 della legge 120/2020 e ss.mm.ii. del servizio di supporto giuridico- amministrativo;

- CHE con d.s.n. 911/2022 i servizi in parola sono stati aggiudicati, per l'importo a corpo di €.89.579,13=, IVA e oneri esclusi, all'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F) autorizzando nel contempo l'impegno delle somme necessarie;
- VISTO il verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge del 05/12/2022 a firma del R.U.P.
- VISTO il contratto sottoscritto digitalmente in data 06/02/2023 con l'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F) ed ivi residente alla via Manzoni n.244, di affidamento del servizio "Supporto in materie giuridico-amministrative" (CIG 9496646033) per la durata di 36 mesi con un compenso di €.89.579,13= oltre IVA ed oneri di legge;
- VISTO l'art.7 del contratto "modalità di pagamento"
- VISTA la dichiarazione rilasciata, ai sensi dell' art:n.3 exlege 136/10 dall'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F), sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- VISTA la fattura n.7_23 del 07/04/2023 di €.6.314,33= di cui €.199,06= per contributo Cassa al 4%, €.1.138,65= per I.V.A. al 22% e al netto di €.995,32= per R.A. al 20% emessa dall'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F), ed ivi residente alla via Manzoni n.244, relativa ai compensi per le prestazioni professionali eseguite;
- VISTO il certificato di regolare esecuzione del 14/04/2023
- VISTO il certificato di pagamento del 17/04/2023 a firma del Segretario Generale;
- VISTA la certificazione della regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa forense;
- VISTA la liberatoria rilasciata, ai sensi dell'art.48bis del D.P.R. 602/73, dall'AdE Riscossione;
- VISTO l'impegno n.908/2022 a valere sui fondi accreditati sul cap.n.29958.0;
- VISTO l'allegato parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura del Segretario Generale.

Tutto quanto visto e considerato.

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

- 1. Di liquidare la somma di €.4.180,36= per la fattura n.7_23 del 07/04/2023 di €.6.314,33= di cui €.199,06= per contributo Cassa al 4%, €.1.138,65= per I.V.A. al 22% e al netto di €.995,32= per R.A. al 20% emessa dall'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F), ed ivi residente alla via Manzoni n.244, relativa ai compensi per le prestazioni professionali eseguite (CIG 9496646033).
- 2. Di autorizzare il pagamento della somma di €.4.180,36=, a favore dell'avv. Raffaele Iacolare, nato a Napoli il 16/11/1965 (c.f. CLR RFL 65S16 F839F), ed ivi residente alla via Manzoni n.244, prelevando la somma dai fondi di cui all'impegno n.908/2022 a valere sul cap.n.29958.0.
- 3. Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.
- 4. Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".

Il Segretario Generale Vera Corbelli





Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f. 93109350616

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria

Anno 2023

Decreto del Segretario Generale n. 264/S.G.E./L.S./124 del 24 APR. 2023

Oggetto: liquidazione e pagamento fattura n.7_23 del 07/04/2023 emessa dall'avv. Raffaele Iacolare (c.f. CLR RFL 65S16 F839F).

Verificata la regolarità della documentazione e l'esistenza dei fondi in termini di competenza e di cassa sul capitolo *n.29958.0* del bilancio di previsione esercizio 2023.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria della somma di ϵ .6.314,33= a valere sui fondi del capitolo n.29958.0.

Il Segretario Generale Vera Corbelli

and refer to the contract of t